

aktas vid avfattningen och utformningen av Eders Kungl. Maj:ts propositioner till riksdagen.

Stockholm den 19 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 352.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. jämte i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 173.)

### Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 beträffande kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond (bilaga 26, punkt 2) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag till vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. har Kungl. Maj:t i propositionen nr 244, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft de likalydande motionerna I:305 och II:448, i vilka hemställts, att Kungl. Maj:t måtte bemyndigas att därest så finnes lämpligt medgiva upphävande av avtalet med Västermorlands läns landsting om överlåtandet av Gådeå sjukhus i Härnösand.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot vad föredragande statsrådet i skilda hänseenden anfört och föreslagit.

Beträffande Gådeå sjukhus, som beröres i motionerna, innebär detta, att riksdagen medgiver att visst område må försäljas till landstinget och att det må ankomma på Kungl. Maj:t att träffa avgörande i fråga om anslutning av sjukhuset till en av landstinget planerad ångcentral liksom om de närmare villkoren härför. Med hänsyn till det oklara läge, vari frågan om sinnessjukvårdens utbyggande i skilda hänseenden befinner sig, är riksdagen ej beredd medgiva, att det med landstinget träffade avtalet rörande dess övertagande den 1 januari 1954 av sjukhuset häves. Med anledning av motionerna vill riksdagen dock beträffande sistnämnda avtal framhålla, att det må vara Kungl. Maj:t obetaget att i den mån förhållandena därtill föranleda inleda förhandlingar med landstinget rörande avtalets bestånd.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag

*dels beslutat*

*att vid Mariebergs sjukhus i Kristinehamn skola i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 18 april 1947 förordad förslag såsom en tredje etapp verkställas om- och nybyggnadsarbeten för en beräknad kostnad av högst 2 250 000 kronor,*

att vid Ulleråkers sjukhus vid Uppsala skall i huvudsaklig överensstämmelse med i nämnda protokoll förordat förslag uppföras en ny vårdpaviljong för en beräknad kostnad av högst 2 200 000 kronor, samt

att vid Sätters sjukhus skall i huvudsaklig överensstämmelse med i samma protokoll förordat förslag verkställas ombyggnad av administrationsbyggnaden m. m. för en beräknad kostnad av högst 490 000 kronor,

dels medgivit

att av det område, som disponeras av Mariebergs sjukhus i Kristinehamn, stadsägan 1466 och 55 794 kvadratmeter av stadsägoområdet 1581 i nämnda stad må försäljas till staden för en köpeskilling av 51 700 kronor och på i huvudsak de villkor, som angivits i statsrådsprotokollet, samt

att av det område, som disponeras av Gådeå sjukhus i Härnösand, omkring 19 680 kvadratmeter må försäljas till Västernorrlands läns landsting för en köpeskilling av 60 000 kronor och på i huvudsak de villkor, som angivits i samma protokoll,

dels till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. för budgetåret 1947/48 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 5 160 000 kronor,

dels ock för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln anvisat till Om- och tillbyggnad av psykiatriska kliniken i Lund ett reservationsanslag av 100 000 kronor samt till Statens uppfostringsanstalt för sinnesslöa gossar: Växthusanläggning ett reservationsanslag av 35 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

### Nr 353.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till jordbrukets byggnadsstudiekommitté.*

(Statsutskottets utlåtande nr 175.)

#### T i l l K o n u n g e n .

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkt 267) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna visst anslag till jordbrukets byggnadsstudiekommitté, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 271, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 9 maj 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag till Jordbrukets byggnadsstudiekommitté för budgetåret 1947/48 under V huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 120 000 kronor.

Stockholm den 20 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.